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Lühidalt

• AS Järva Haldus annab 
teada, et alates 1. märtsist keh-
tib Imavere võrgupiirkonnas 
soojuse müügihind (käibemak-
suta) 81,11 eurot/MWh (enne 
70,89 eurot/MWh).

• 2. veebruaril avatakse haja-
asustuse programmi 2026. aasta 
taotlusvoor, mis aitab paran-
dada maapiirkondade elutin-
gimusi ja toetada püsivat maal 
elamist. Taotlusi saab esitada 2. 
aprillini 2026. Toetust saab taot-
leda, kui soovid rajada joogi-
vee- ja kanalisatsioonisüsteemi, 
ehitada aastaringselt kasutatava 
juurdepääsutee või rajada auto-
noomse elektrisüsteemi.

• Jalgsema külaselts kutsub 
osalema Peäro August Pitka 
160. sünniaastapäeva puhul 
toimuval lugude kirjutami-
sel. Just sinu jutuke võib jõu-
da järgmisel aastal ilmuvasse 
raamatusse „Jalgsema kandi 
lood ja pajatused“. Hea oleks, 
kui lood on seotud Jalgsema-
ga, aga muid tingimusi pole. 
Lase looming valla. Raamatu 
väljaandmisesse kaasatakse 
õpilasi, kes joonistavad pilte. 
Samas võid oma loo juurde 
sobiva pildi ka ise otsida või 
joonistada. Saada oma lugu 
meilile helikark@gmail.com. 
Lisainfo: Heli Kark 53464913. 
Tähtaeg: 1. juuni 2026.

• Koeru keskkool võitis 
koolide 4.–6. klasside saalijalg-
palli meistrivõistlused poistele. 
Võistlus toimus 14. jaanuaril 
E-Piima spordihallis Paides.

• 11 kohalikku omavalitsust 
said keskkonnainvesteeringute 
keskuselt (KIK) toetust jäät-
metaristu arendamiseks, see 
aitab kaasa paremale jäätmete 
liigiti kogumisele. Järva vald 
sai 98 798 eurot toetust, et luua 
Aravetele uus jäätmejaam. Ala 
asfalteeritakse, piiratakse aiaga, 
varustatakse vajaliku valgustu-
se ja tehnikaga, paigaldatakse 
konteinerid ja moodulhoone.

KRISTI KIRSS

26.–31. jaanuarini peetakse 
Järva vallas eesti kirjanduse pi-
dunädalat. Pidunädal toob ka 
oodatud rõõmusõnumi – Jär-
va-Jaani raamatukogu avatakse 
uutes ruumides Järva-Jaani koo-
limajas. Enne asuti üüripinnal 
COOP-i Järva-Jaani Konsumi 
poe teisel korrusel. Seoses poe 
laienemisega tuli raamatuko-
gule leida uued ruumid. „Valla 
hallatavate hoonete ja pindade 
kaalumisel otsustati, et raama-
tukogu kolib Järva-Jaani kooli 
hoonesse, kus on tehtud etteval-
mistusi raamatukogu vajadusi 
arvestades,“ ütles Järva vallaraa-
matukogu direktor Eleri Kang. 
Raamatukogu on olnud suletud 
novembri lõpust alates ning ava-
takse taas 26. jaanuaril kell 13.

Seda, et raamatukogu on 
kaks kuud suletud, ei osanud 
Kang esialgu ette näha. „Erine-
vatel põhjustel aga nii läks. Loo-
detavasti Krõõda peatus Järva-
Jaani keskväljakul ja kooli juures 
leevendas tekkinud olukorda 
natukenegi. Vabandame kõigi 
oma lugejate ees ja loodame, et 
nüüd tulevad nad veel isukamalt 
raamatukogu uue asukohaga 
tutvuma,“ lisas Kang. Esialgu 
jääb ka raamatukogubussi Krõõt 
graafi kusse üheks peatuspunk-
tiks Järva-Jaani keskväljak.

Raamatukogu koolitööd ei 
sega, ligipääs on tagumisest uk-
sest. Tulemas on ka viidad. Kangi 
sõnul on uued ruumid avaramad 
ja hubasemad. Raamatukokku 
on planeeritud istumisnurgake, 
kus mõnusalt lugemismaterjaliga 
aega veeta. Lisaks tuleb lastele 
oma nurk ja olemas on ka ava-
lik internetipunkt. Avamisajad 
jäävad samaks. 

Ühest kohast teise koliti 
kokku 19  100 raamatut. Koli-
mine nõudis raamatute kokku 
pakkimist pappkastidesse, pal-

ju tassimist ühest kohast teise 
ning kastide lahti pakkimist. 
„19 100 raamatuga täidetud 
kastide tassimine ei olnud väga 
lihtne, lisaks tuli neid vahepeal 
ka lihtsalt ümber tõsta, et lei-
da just sobiva sisuga kaste, sest 
raamatukastid olid hoiukohas 
läbisegi,“ ütles Kang.

Eri mõõdus pappkastide 
varumisega tegeleti aegsasti. 
„Novembris hakkasid raamatu-
koguhoidjad tasapisi pakkima. 
Selleks ajaks oli juba väga suur 
töö ära tehtud ja maha kantud 
ligi 4500 raamatut, mida jagasi-
me soovijatele tasuta raamatute 
laadal. Pakkimist alustati hoid-
la raamatutest ja vähem väljas 
käivatest teostest, siis liikusime 
liigikirjanduse juurde ja kõige 
viimasena pakkisime ära ilu-

kirjanduse,“ selgitas Kang. Et 
lahti pakkida oleks natukenegi 
lihtsam, kirjutati kastidele ka 
legendid, näiteks eesti ilukir-
jandus tähistati E-ga ja lisaks oli 
näiteks A täht, kui kastis olid A-
tähega algavate perekonnanime-
dega autorid. Selliseid kaste oli 
mitmeid, seega tuli lisada veel 
sulgudes 1, 2, 3… jne. „Tagant-
järele oleme targemad ja teame, 
et nii mõnegi asja oleks saanud 
teisiti teha, et veel lihtsam oleks 
olnud,“ lisas Kang. Sihiks seati, 
et novembri viimaseks nädalaks 
oleks kõik enam-vähem paki-
tud, aga pappkastidest jäi puudu 
ning nii otsiti neid lisaks Järva 
valla poodidele ka naaberoma-
valitsuste poodidest. „Kõik lõp-
pes hästi, saime ikkagi raamatud 
pakitud,“ rõõmustas Kang.

Raamatukogu kolimise juu-
res oli suureks abiks Järva Tee-
nuste meeskond, kes aitas kaste 
ja mööblit ära viia ning kohen-
das uued ruumid raamatukogu 
vajadustele vastavaks. Koolilt 
saadi raamatukogu tarvis kolm 
ruumi, kokku umbes 130 ruut-
meetrit. Kahe õppeklassi vahelt 
lammutati kiviseinad ära ehk 
raamatukogu jaoks loodi üks 
suur ruum, lisaks kohanda-
ti töötajate jaoks üks väiksem 
puhkeruum. Värviti seinad, kae-
ti põrandad uue PVC-kattega, 
tuli ripplagi ja uus valgustus, 
välja vahetati elektrijuhtmed 
ning lisati nõrkvoolukaablid. 
Raamatukokku tuli ka uus möö-
bel – 21 riiulit, mille tarvis Järva 
vallavalitsus eraldas reservfon-
dist 4690,92 eurot.

26. jaanuaril, kui Järva-Jaani 
raamatukogu uuesti avatakse, 
algab ka eesti kirjanduse pi-
dunädal. Eesti suurim talvine 
kirjanduspidu toimub A. H. 
Tammsaare sünnipaigas ja selle 
ümbruskonnas. Järva vallaraa-
matukogu korraldab pidunä-
dalal kohtumisi kirjanikega nii 
koolides, lasteaedades kui ka 
raamatukogudes. Kang selgitas, 
et sel aastal läks suurem rõhk 
haridusasutustesse külaliste kut-
sumisele. Järva-Jaani koolis ja 
Koeru keskkoolis kohtub 4.–6. 
klassi õpilastega tunnustatud 
kirjanik ja tõlkija Anti Saar. 
Koeru lasteaias Päikeseratas 
ja Järva-Jaani lasteaias Jaani-
lill kohtub vanemate rühmade 
lastega jutuvestja ja näitleja Piret 
Päär. Imavere lasteaeda ja Koigi 
lasteaeda tuleb külla illustraator 
ja kirjanik Kristi Kangilaski.

„Kuna kirjanduse pidunä-
dalat läbiv teema on „„Tõde ja 
õigus“ 100“, siis otsustasime, 
et kutsume raamatukogudesse 
Tammsaare kirjanduspreemia 
varasemaid nominente ja lau-
reaate,“ selgitas Kang. 26. jaa-
nuaril kell 18 tuleb Albu raama-
tukokku populaarne tekstilooja, 
kirjanik ja laulusõnade autor 
Lauri Räpp. 27. jaanuaril kell 
12 saab Imavere raamatukogus 
kohtuda ajakirjaniku, stsenaristi 
ja kirjaniku Gert Kiileriga ning 
29. jaanuaril kell 17  Koeru raa-
matukogus mitmekülgse tele- 
ja fi lmirežissööri, stsenaristi ja 
kirjaniku Elo Selirannaga. „Kõik 
piirkonnad on kaetud ja ootame 
kindlasti huvilisi kohtumistele,“ 
lisas ta.

Pidunädal lõpeb 31. jaanuaril 
Albu rahvamajas kirjandusliku 
oaasiga , kus kuulutatakse välja 
49. A. H. Tammsaare nimelise 
Järva valla kirjanduspreemia 
laureaat. Rohkem infot kirjan-
duspeo sündmuste kohta saab 
siit: www.kirjanduspidu.ee.

Järva-Jaani raamatukogu avatakse 
taas eesti kirjanduse pidunädalal

Järva-Jaani raamatukoguhoidja Ilme Murumaa, Järva vallaraamatukogu direktor Eleri 
Kang ja Järva-Jaani raamatukoguhoidja Tiiu Hallimäe.
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2. veebruaril  
TARTU RAHULEPINGU 
106. aastapäeva tähistamine 
Järva vallas
Kell 10 
Järva-Madise kirikaed  

Kell 10.30 
Ambla kirikaed 

Kell 11 
Järva-Peetri kirikaed 

Kell 11.30 
Koeru ausambapark  

Kell 12 
Müüsleri Vabadussõjas 
langenute ausammas 

Kell 13 
Järva-Jaani Vabadussõjas 
langenute ausammas

J

Järva vald

2. veebruariks 2026 (kaasa 
arvatud) ootame projektitoe-
tuse taotlusi Järva valla elani-
kele suunatud ja nende huvides 
toimuvale tegevusele kultuuri, 
hariduse, spordi, noorsootöö, 
sotsiaaltöö, tervise, turvalisuse, 
elukeskkonna, keskkonnakaitse 
ja külaliikumise edendamiseks. 
Toetust saab küsida mittetulun-
dusühing, sihtasutus, seltsing 
või füüsiline isik.

Projektitoetuse ülempiir on 

kuni 1800 eurot, omafinant-
seering peab olema vähemalt 
kümme protsenti. Tegevu-
si saab ellu viia 2026. aasta 
jooksul.

Töötasu, sh projektijuhti-
mise tasu, võib olla kuni 50 
protsenti projektitoetusest ning 
meenetele ja auhindadele võib 
kuluda kuni kümme protsenti. 
Toiduainete ja toitlustuse ku-
lud võivad olla kuni 15 prot-
senti projektitoetusest ning üle 

saja euro maksvate seadmete ja 
vahendite (sealhulgas tööriis-
tad, masinad ja elektroonilised 
seadmed), mille eeldatav kasu-
tusiga on oluliselt pikem kui 
projekti elluviimise periood 
ja mida on võimalik projekti 
tegevusteks rentida või laenata, 
soetamisega seotud kulusid ei 
toetata.

Taotlus palume võimalusel 
esitada e-toetuste süsteemis 
SPOKU (lingi leiab Järva val-

la veebilehel sakil e-taotlused, 
blanketid).

Samuti ootame hiljemalt 31. 
jaanuariks 2026 eelmise aas-
ta tegevustoetuste aruandeid 
ning 2025. aastal projektitoetust 
saanud projektide aruandeid. 
Aruandevõlglased toetust ei saa. 

Abi ja nõu projektitaotluste 
esitamisel ja aruannete koosta-
misel küsi arenduse peaspetsia-
listilt Triin Pärsimilt (527 1988, 
Triin.Parsim@jarvavald.ee).

Siseminister Igor Taro allkirjas-
tas määruse, mis avab korteriühis-
tutele võimaluse taotleda riigilt 
toetust varjumiskohtade kohanda-
miseks. Toetusmeetme kogumaht 
on ligi kaks miljonit eurot ning see 
jaguneb kahe aasta peale.

Toetus on mõeldud vähemalt 
kolme korteriga korterelamutele, 
mille suletud netopind on vähe-
malt 1200  ruutmeetrit ning kus 
vähemalt 80 protsenti korteri-
omanditest kuulub eraisikutele.

Meetme abil saab kohandada 
olemasolevaid ruume – näiteks 
keldreid – nii, et need vastak-
sid varjumiskohale kehtivatele 
nõuetele. Toetust saab kasutada 
muuhulgas ruumide tugevda-
miseks, uste ja akende kind-
lustamiseks, ventilatsiooni- ja 
elektrilahenduste rajamiseks, 
ligipääsu parandamiseks ja va-
ruväljapääsu loomiseks ning 
tualeti paigaldamiseks. Toetuse 
maksimaalne suurus on 35 000 

eurot korteriühistu kohta.
 „Eestis elab korterites (sh ri-

da- ja paarismajades) 67,9 prot-
senti inimestest – ligikaudu 930 
000 elanikku. Seetõttu otsusta-
takse kriisivalmidus väga sageli 
just kortermajades: kas majas 
on olemas koht, kuhu saab va-
jadusel kiiresti ja turvaliselt var-
juda,“ ütles linnade ja valdade 
liidu asedirektor Rait Pihelgas. 
Ta kutsus omavalitsusi üles tea-
vet aktiivselt levitama nii oma 

kanalites kui ka otse korteriühis-
tutele ning suunama ühistuid 
juba täna ruume kaardistama ja 
tingimustega tutvuma.

Taotlusi hakkab vastu võtma 
riigi tugiteenuste keskus koostöös 
p äästeametiga. Taotlusvoor ava-
takse pärast vajalike ettevalmis-
tuste tegemist ning taotlemise al-
gusaja info avalikustatakse eraldi. 
Senikaua saavad ühistud alustada 
ettevalmistustega ja tutvuda toe-
tuse tingimustega Riigi Teatajas.

KÜSK (Kodanikuühiskonna 
Sihtkapital) on avanud kodani-
kuühiskonna suursündmuste 
toetusvooru, mille eesmärk on 
toetada üle-eestiliste kodani-
kuühiskonna suursündmuste 
algatamist ja jätkumist. Toetus 
on suunatud sündmustele, mis 
toovad kokku erinevaid vaba-
ühendusi, suurendavad elanike 
osalust ning aitavad tõsta ko-

danikuühiskonna nähtavust ja 
mõju. 

Toetust saavad taotleda mit-
tetulundusühingud ja sihtasu-
tused, kes tegutsevad avalikes 
huvides ja on olnud registris 
vähemalt ühe aasta. Toetatavad 
sündmused peavad olema avali-
kud, osalejatele tasuta, toimuma 
Eestis ning tooma kokku vähe-
malt tuhat osalejat. 

Taotlusi saab esitada toetus-
te menetlemise infosüsteemis 
(TMS)  KÜSK-i kehtival taot-
lusvormil alates 15. detsembrist 
2025 kuni 31. oktoobrini 2026.

Toetusvooru eelarve on 150 
000 eurot  ning ühe taotluse 
maksimaalne toetussumma kuni 
25 000 eurot. Vaata tingimus-
te kohta lähemalt siseministri 
määrusest nr 37 „Kodanikuühis-

konna suursündmuste toetuse 
andmise tingimused ja kord“.

Taotlusi hinnatakse sündmuse 
vajalikkuse ja mõju, taotleja või-
mekuse, tegevuste läbimõelduse 
ning meeskonna pädevuse alusel. 

Loe toetusvooru kohta lä-
hemalt KÜSK-i kodulehelt siit: 
www.kysk.ee/taotlejale/toetu-
sed-vabauhendustele/taotlus-
voorud/su25/

26. jaanuaril avaneb 15 mil-
joni euro suurune toetusvoor, 
mis aitab arendada maapiir-
konna ettevõtluskeskkonda – 
toetatakse nii vajaliku taristu 
uuendamist kui ka ettevõtlus-
huubide rajamist ja arendamist.

Perioodi 2023–2027 maa-
piirkonnas ettevõtluskesk-
konna arendamise investee-
ringutoetus  jaguneb kaheks 
toetuseks: kohaliku ettevõtlus-
taristu toetus ja ettevõtlushuu-
bi toetus. Esimesega toetatakse 

ettevõtetele olulise kohaliku 
vajaliku keskkonna, näiteks si-
de-, interneti-, elektri-, gaasi-, 
soojusenergia-, vee- ja kanali-
satsioonitaristu parendamist. 
Teise meetme abil toetatakse 
ettevõtlusinkubaatori, koostöö-
tamis-, tootearendus- või inno-
vatsioonikeskuse või muu ette-
võtluskeskuse võimekuse suu-
rendamist või uue jätkusuutliku 
ettevõtlushuubi loomist.

• Ettevõtlushuubi toe-
tuse määr on kuni 65 

protsenti toetatava tege-
vuse abikõlblikest kulu-
dest. Toetuse maksimaal-
ne suurus on 800 000 eu-
rot ja toetuse minimaalne 
suurus ühe taotluse kohta 
on 80 000 eurot.

• Ettevõtlustaristu toe-
tuse määr on kuni 50 
protsenti toetatava te-
gevuse abikõlblikest 
kuludest. Toetuse mak-
simaalne suurus on 
800 000 eurot ja toetu-

se minimaalne suurus 
ühe taotluse kohta on 
40 000 eurot.

Taotluste esitamise aeg on 
mõlema toetuse puhul 26. jaa-
nuarist 16. veebruarini 2026. 
Taotluste ettevalmistamisega on 
otstarbekas alustada varakult.

Rohkem infot toetuste kohta 
leiad siit:  www.pria.ee/uudised/
jaanuaris-avanev-toetus-soo-
dustab-maapiirkondades-kaas-
aegse-ettevotluskeskkonna-ra-
jamist.

Korteriühistud saavad riigilt 
toetust varjumiskohtade kohandamiseks

Kodanikuühiskonna 
suursündmuste taotlusvoor ootab taotlusi

Läheneb projektitoetuste taotlusvoor

Avaneb maapiirkonnas ettevõtluskeskkonna 
arendamise toetuse taotlusvoor
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www.kirjanduspidu.ee

26.–31. jaanuar 2026

26.–29. jaanuar
Kohtumised kirjanikega Järva valla lasteaedades, 
koolides ja raamatukogudes

26. jaanuar kell 18 Lauri Räpp Albu raamatukogus
27. jaanuar kell 12 Gert Kiiler Imavere 

raamatukogus
29. jaanuar kell 17 Elo Selirand Koeru raamatukogus

ESMASPÄEV, 26. jaanuar
Kell 17 avatud seminar 
„Jaan Jung 190 – esimene eestlasest 
muinsuste uurija” Imavere rahvamajas

KOLMAPÄEV, 28. jaanuar
Kell 16 kunstnik Kelli Gedvili ja kirjanik 
Maarja-Liis Mölderi vaimse tervise teemalise 
ühisnäituse „Poodu majas nöörist. 
Üles Vargamäele” avamine 
Tammsaare muuseumis Vargamäel. 

Avamisõhtul kõneleb eestlaste tööõnnest 
psühholoog Tiina Saar-Veelmaa. 
Esinevad Kaja Kraavi kandleõpilased 
Albu koolist.

Kell 18.15 kirjanduslik jooga Aravetel

NELJAPÄEV, 29. jaanuar
Kell 11 konverents „„Tõde ja õigus” 100” 
Koeru kultuurimajas

REEDE, 30. jaanuar
Kell 10 pidulik lipuheiskamine 
Tammsaare muuseumis Vargamäel

Kell 11 võistulugemine „Hansenist Tammsaareni” 
Albu mõisas

Kell 18 meenutusõhtu A. H. Tammsaare 
nimelise kirjanduspreemia algatusest 
Järva-Madise Wallamajas

LAUPÄEV, 31. jaanuar
Kell 10 Tammsaare nimeline rahvamatk

Kell 13 kirjanduslikul oaasil vestlused 
kirjanikega, muusikalised vahepalad ja 
Tammsaare nimelise kirjanduspreemia 
väljakuulutamine Albu rahvamajas

Viies eesti kirjanduse 
pidunädal 26.–31. jaa-
nuarini Järva vallas, 
kus kirjanduspidusid 
toimub Imaverest Al-
buni, kannab süm-
boolset pealkirja „„Tõ-
de ja õigus“ 100“. 

„Vähe on neid teoseid, mis nii 
pikalt aktuaalsed on. Kirjandus-
klassika,“ kiitis kirjanduse pi-
dunädala eestvedaja, Vargamäel 
asuva A.H. Tammsaare muuseu-
mi direktor Reelika Räim ja tun-
nistas, et Tammsaare teosed on 
tema igapäevased töövahendid.

Eesti kirjanduse pidunädal 
käib oma rada. „Toimuvad kõik 
juba tavaks saanud sündmused 
– konverents, võistulugemine 
Hansenist Tammsaareni, rahva-
matk, kohtumised kirjanikega ja 
kirjanduslik oaas. Püüame hoida 
traditsiooni – viiendat pidunä-
dalat võib juba nii nimetada, 
kuid võrreldes 46. Tammsaare 
rahvamatka ja 49. Järva valla 
Tammsaare nimelise kirjan-
duspreemiaga on meil pikk maa 
minna,“ rääkis Räim.

Pidunädalal on Järva valla 
lasteaedades, koolides, raama-
tukogudes ja sündmustel külas 
kümneid kirjanikke, näiteks An-
ti Saar, Lauri Räpp, Gert Kiiler. 
Laupäeval vestlevad päeva juhi 
Martha-Beryl Graubergiga Al-
bu rahvamajas kirjanduslikus 
oaasis kirjanduspingil nii kõigi-
le tuntud Leelo Tungal ja Lauri 
Lomper (Tõnu Oja) kui ka noo-
red luuletajad Riste Sofi e Käär 
ja Hanneleele Kaldmaa. Kohal 
on ka selleaastase Tammsaare 
kirjanduspreemia nominendid, 
kelleks on Reeli Reinaus, Mi-
ka Keränen, Indrek Koff , Kristi 
Küppar, Kairi Look, Andrus Ka-
semaa, Aliis Aalmann, Maarja 
Vaino ja Mari-Liis Müürsepp.

„Ja meil on praktikant!“ ütles 
Räim. „Meie oma eesti kirjandu-
se pidunädala kasvandik Romi 
Tammleht osales selles juba Albu 
koolis käies, nüüd on ta jõudnud 
õpingutega Tartu ülikooli Vil-
jandi kultuuriakadeemiasse ja 
pakkus end pidunädalale prakti-
kale. Noored tulevad tagasi ja see 
on pidunädala väärtus omaette. 
Näiteks tema otsis oaasi esinema 
indie- ja alternatiivroki bändi 
Kes.“

Ürituste kava
Esmaspäeval kell 13 avame 

Järva-Jaani raamatukogu uu-
tes ruumides Järva-Jaani koo-

li hoone ühes tiivas. Kell 17 
on Imavere rahvamajas ava-
tud seminar „Jaan Jung 190 – 
esimene eestlasest muinsuste 
uurija”.

Kolmapäeval kell 16 ava-
takse Vargamäel vaimse tervise 
ühisnäitus „Poodu majas nöö-
rist. Üles Vargamäele“, mis on 
inspireeritud „Tõe ja õiguse“ 1. 
osast. Näitus hõlmab nii kunsti, 
kirjandust kui ka vaimset ter-
vist ja selles on ka Vargamäel 

fi lmitud videoklippe, kus noo-
red räägivad vaimsest tervisest. 
Avamisõhtul kõneleb eestlaste 
tööõnnest psühholoog Tiina 
Saar-Veelmaa. 

Neljapäeval tähistame Anton 
Hansen Tammsaare suurteose 
„Tõde ja õigus“ sajandat juu-
beliaastat Koeru kultuurimajas 
konverentsiga, mis toob kokku 
kirjandusteadlased ja mõtlejad, 
et avada teose tähendust ja mõju 
eesti kultuurile.

Konverentsipäeva avab kir-
jandusteadlase Rein Veideman-
ni  ettekanne „Anton Hansen 
Tammsaare „Tõde ja õigus“ 
kui eesti rahvuse piibel“.  Järg-
neb  Maarja Vaino  ettekanne, 
mis avab „Tõe ja õiguse“ kom-
menteerimise vajadust ja vaja-
likkust, tuues esile, miks see teos 
vajab pidevat tõlgendamist ja 
dialoogi. Siiri Kvell räägib pro-
topaikadest „Tões ja õiguses“, 
avades teose ruumilise ja kultuu-
rilise maastiku tähendusi. Päeva 
lõpetab  kirjandusteaduse ma-
gistrant Maarja-Liis Mölder, kes 
käsitleb vaimse tervise teemasid 
läbi „Tõe ja õiguse“ prisma, kui-
das see teos on teda puudutanud 
ja mida tema noore inimesena 
sellest välja loeb.

Reedel kell 10 heiskame lipu 
Tammsaare muuseumis Varga-
mäel ja kell 11 algab võistuluge-
mine „Hansenist Tammsaareni” 
Albu mõisas, kus osalevad koo-
linoored üle Eesti.

Kell 18 on Järva-Madise Wal-
lamajas meenutusõhtu A. H. 
Tammsaare kirjanduspreemia 
algatusest. Kohalikud inimesed 
Ester Valdvee ja Malle Pau on 
kogunud materjale, kust võib 
tulla uut ja huvitavat infot, mis 
on kogukonna juba kihama 
löönud.

Laupäeval kell 10 annavad 
Järva-Madise kiriku kellad mär-
ku, et algab Tammsaare rahva-
matk üle Kodru raba. Sel aastal 
on kavas pikem marsruut – kok-
ku kümme kilomeetrit. Teekond 
kulgeb läbi Kodru raba Varga-
mäe muuseumisse  ning sealt 
edasi mööda maanteed tagasi 
Järva-Madisele.

Vargamäel ootavad osale-
jaid  tee ja pirukas  ning  RMK 
tegevuspunkt. Matka lõppedes 
toimub Järva-Madise Wallama-
jas taluturg, osalejatele paku-
takse sooja toitu ning loositakse 
välja auhindu. Palume osalejatel 
kaasa võtta oma supikauss, lusi-
kas ja tass.

Osalustasu on viis eurot su-
larahas, mis katab täiskasvanu 
ja lapse (kuni 18 a) osalemise, 
toitlustuse matkarajal ning mat-
ka lõpus Järva-Madisel.

Kell 13 kogunevad kirjan-
dushuvilised Albu rahvamajja 
kirjanduslikku oaasi, kus antakse 
koos purgi õuna-pohlamoosiga 
kätte ka Järva valla Tammsaare 
nimeline kirjanduspreemia.

Täpsem kava kirjanduspidu.ee

Kõik on peole oodatud!

Viies pidunädal 
tähistab tähtteose juubelit

Paide teatri näitleja ning lavastajana oli Jan Teevet mit-
meid kordi võistulugemise "Hansenist Tammsaareni" žü-
riis, sel aastal juhib ta kirjanduskonverentsi.
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Aasta 2025 oli Järva vallas eri-
line sellegipoolest, et andsime 
välja esimese tudengistipendiu-
mi, mille suurus on 1500 eurot. 
Stipendiumi eesmärk on toetada 
Järva vallast Eesti või välisriigi 
kõrgkooli magistriõppesse õp-
pima läinud üliõpilasi. 

Esimesele stipendiumile oli 
kandideerijaid viis. Komisjon 
lähtus valikut tehes sellest, mil-

line on kandidaadi panus Järva 
valda nii tööalaselt kui ka vabal 
ajal.

Stipendiumi sai Järvapesa 
lasteaias eripedagoogina töötav 
Diana Süld, kes õpib Tallinna 
ülikooli magistriõppes eripe-
dagoogikat – sel erialal on lai 
ühiskondlik mõõde ja see on 
Järva vallale vajalik.

Lasteaia direktor Madli Põder 

tunnustas Dianat, kelle õpingud 
jätkuvad. Lisaks temale on ma-
gistriõppes veel kaks töötajat, 
üks teeb mikrokraadi ja ka kolm 
abiõpetajat täiendavad end – õp-
pimine on popp!

Et saaksime Järva valla et-
tevõtlusõhtul 10. märtsil 2026 
välja anda järgmised tudengis-
tipendiumid, tuleb tudengil, kes 
õpib Eesti või välisriigi kõrgkoo-

li magistriõppes, esitada Järva 
vallavalitsusele vormikohane 
taotlus hiljemalt  31. jaanua-
riks  e-posti aadressile  info@
jarvavald.ee. Taotlusele tuleb li-
sada elulookirjeldus, sh ülevaade 
ühiskondlikust ja vabatahtlikust 
tegevusest ning seotusest Järva 
vallaga; õpitulemuste väljavõte; 
soovitus õppejõult, tööandjalt 
(töötamise korral) või (üliõpi-

las)organisatsiooni juhtkonnalt 
(organisatsiooni tegevuses osa-
lemise korral).

Stipendiumi rahastatakse Jär-
va valla eelarvest ja annetustest, 
millest moodustub stipendiu-
mifond. Ootame sinu panust! 
Toetus ei pea olema suur, iga 
summa on meile oluline. Eel-
misel aastal jäid toetussummad 
vahemikku 25 kuni 500 eurot – 

see raha jäi seemneks. Loodame 
sel aastal välja anda juba kaks 
stipendiumi!

Järva valla tudengistipen-
diumi väljaandmist saavad 
toetada kõik Järva valla elani-
kud ja ettevõtted, kandes oma 
toetussumma Järva valla ar-
velduskontole: Luminor Bank 
EE781700017003013430, mär-
gusõnaga „stipendium“.

Raamatukogubussi KRÕÕT liikumine 
02.02.-31.03.2026 

Teavikute tellimiseks või tagastustähtaja pikendamiseks võta ühendust bussijuht Marko Männikuga (tel 515 0895; kroot@jarvaraamat.ee). 
 Ettepanekuid bussi liikumise ja peatuste osas võib teha Järva Vallaraamatukogu direktorile (tel 513 0109; info@jarvaraamat.ee). 

Buss liigub marsruudil üle nädala. 

 

IMAVERE-KOIGI PIIRKOND

Kolmapäev 
11.02; 25.02; 11.03; 25.03 
10.00 Eistvere mõis 
10.30 Eistvere küla 
11.00 Kaera bussipeatus 
11.30 Pilu bussipeatus 
12.30 Soolille, Võrevere 
13.10 Jalametsa 
13.40 Laimetsa 
14.20 Hermani 

Kolmapäev 
04.02; 18.02; 04.03; 18.03 
10.00 Prandi külamaja 
11.00 Väike-Kareda 
12.00 Huuksi 
13.00 Rutikvere bussipeatus 

ARAVETE-AMBLA PIIRKOND 

Neljapäev 
12.02; 26.02; 12.03; 26.03 
10.00 Ageri (küla keskel) 
11.00 Kihme bussipeatus 
12.00 Järva-Madise (vana vallamaja) 
12.30 Vargamäe muuseum  
13.30 Peedu 
14.30 Kukevere bussipeatus 
15.00 Käravete raamatukogu 
15.30 Käravete korrusmajad 

Neljapäev 
05.02; 19.02; 05.03; 19.03 
10.00 Orgmetsa (majade juures) 
11.00 Aravete Kete (korrusmajad) 
12.00 Käravete raamatukogu  
13.00 Jõgisoo (küla keskel) 

KOERU PIIRKOND 

Reede 
13.02; 27.02; 13.03; 27.03 
10.00 Vao seltsimaja 
11.00 Ervita (bussijaam) 
11.30 Metsaveere, Ervita küla 
12.00 Saare, Ervita küla 
12.45 Koidu-Ellavere 
13.15 Purga, Vao küla 
13.40 Lille, Tammiku küla 

JÄRVA-JAANI PIIRKOND 

Esmaspäev 
02.02; 09.02; 16.02; 23.02; 02.03; 16.03; 
23.03; 30.03 
10.00 Järva-Jaani keskväljak (~2 h) 

Teisipäev 
10.02; 10.03; 24.03 
10.00 Kuksema (korrusmaja juures) 
10.30 Illevere tee, Kagavere 
11.00 Jalgsema külamaja 
11.30 Luntsi peatus  
12.00 Karinu bussipeatus 
12.30 Ramma bussipeatus 
13.00 Metsla (korrusmaja juures) 
14.00 Salutaguse (külamaja) 
14.30 Tudre  
15.00 Kuusna 

Teisipäev 
03.02; 17.02; 03.03; 17.03; 31.03 
10.00 Ammuta bussipeatus 
10.30 Kareda bussipeatus 
11.00 Esna bussipeatus 
11.30 Kaljusalu talu 
12.00 Esna vallamaja 
12.30 Müüsleri (külatoa juures) 
13.00 Põllu, Väike-Kareda küla  
13.30 Silmsi bussipeatus 
14.00 Väimla bussipeatus 
14.40 Tagametsa, Kuksema küla 

Magistrant – kandideeri 
Järva valla tudengistipendiumile
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„Minu roll abivallava-
nemana on olla eel-
kõige inimestele ole-
mas. Pehme poole 
juhtimine tähendab 
mulle seda, et valla-
valitsus ei ole kauge 
ametiasutus, vaid 
partner ja toetaja. Ta-
han, et inimesed jul-
geksid minu poole 
pöörduda, oma mõt-
teid ja muresid jaga-
da ning tunda, et neid 
kuulatakse ja võetak-
se tõsiselt,“ ütles 1. 
jaanuarist Järva valla 
ühe abivallavanema 
rolli kandev Getter 
Klaas. Klaasi ülesan-
ne on hoida hariduse, 
kultuuri, noorsootöö, 
sotsiaalvaldkonna ja 
kogukondade tervik-
pilti. „Need valdkon-
nad on omavahel ti-
hedalt seotud ja puu-
dutavad inimeste iga-
päevaelu kõige vahe-
tumalt. Oluline on, et 
otsused ei sünniks 
eraldi saarekestel, 
vaid arvestaksid ini-
meste tegelikke vaja-
dusi,“ lisas Klaas.

Getter Klaas: 
tark ei torma 
ja oskab 
kuulata

Klaasil on kogemus enami-
kes valdkondades, mis on te-
ma vastutusalaks. Ta on olnud 
noortejuht Peetri noortetoas, 
töötanud raamatukogus ja rah-
vamajas ning olnud Peetri kooli 
ja lasteaia juht. Eelmisel aastal 
oli ta õpetaja. „Sotsiaalvaldkond 
on mulle küll kõige uuem, kuid 
ka sellega olen elu jooksul kokku 
puutunud. Usun, et praktiline 
kogemus aitab paremini inimesi 
ja olukordi mõista,“ sõnas ta.

Ka kohalikus omavalitsuses 
töötamine pole Klaasile võõ-
ras. Kareda valla ajal töötas ta 
vallavalitsuses sekretärina, kus 
puutus avatud kontoris kokku 
kõikide teemadega, mis ühes 
väikses vallas ette võivad tulla. 
„Inimesed astusid lihtsalt uksest 
sisse ja ootasid vastuseid või abi 
– see oli ühtaegu põnev ja kee-
ruline,“ meenutas ta. Klaas on 
kuulunud Järva vallavolikokku 
alates valla loomisest 2017. aastal 
ning peab seda aega väga õpet-
likuks. „Mul on olnud suur õnn 
töötada koos väga toetavate ja 
heade inimestega. Olen õppinud, 
et tark ei torma ja oskab kuulata 
kõiki osapooli,“ lisas ta.

Põline Järva valla elanik
Kolme lapse ema Getter Klaas 

on kogu elu elanud Peetris, kuigi 
praegu on tema ametlik elukoht 
kõrvalkülas Ämbras. „Peetri on 
mulle siiski kodu kõige otsese-
mas mõttes. Mulle meeldib, et 
minu ümber on oma inimesed ja 
tuttav keskkond. Väga oluline on 
ka see, et mu lapsed saavad jala 
kooli minna ning pärast kooli-
päeva näiteks talvel kelgumäel 
käia. Järva vallas on hea elada, 
sest siin on enamjaolt kõik eluks 
vajalik olemas. Siin on rahulik ja 
turvaline ning meid ümbritseb 
kaunis loodus. See on koht, kus 
elu kulgeb rahulikus tempos,“ 
ütles Klaas.

Pärast põhikooli läks Klaas 
Paidesse kutsekooli, kus lõpetas 
väga heade tulemustega laoma-
janduse-ärikorralduse eriala. 
Edasi suundus ta õppima Tallin-
na tehnikaülikooli Tallinna kol-
ledžisse rahvusvahelist majan-
dust ja ärikorraldust (äriõigus). 
„Siis sattusin Peetri kooli tööle ja 
mõtlesin, et  haridusvaldkond on 
väga põnev ning õppisin magist-
riõppes informaatikaõpetajaks 
ja haridustehnoloogiks. Õppi-
mine on olnud minu jaoks alati 
loomulik osa elust,“ ütles Klaas.

Ülikooli ajal veetis Klaas palju 
aega Tallinnas ning sai aru, et 
linnatempo on tema jaoks liiga 
kiire. „Maal meeldib mulle see, 
et saan olla oma mõtetega. Need 
väikesed hetked loovadki hea 
elu – suvehommikul hommiku-
mantlis kohvitassiga õue min-
na, paljajalu peenrast maasikaid 
süüa või teha soovi korral kõik 
õhtusöögid grillil. See lihtsus 

ja vabadus on minu jaoks väga 
väärtuslik,“ lausus ta.

Kuigi maal on tore, on siin 
ka omad väljakutsed. Suuri-
maks väljakutseks peab Klaas 
transporti. Laste tantsutrennid 
toimuvad Paides, kus õpib ka 
tema vanem tütar, nii et aeg-
ajalt tuleb ka see logistika ära la-
hendada. Kodukohas pole kõiki 
võimalusi kohapeal olemas. „See 
on maaelu reaalsus – alati ei saa 
kõike, mida tahaks, kuid tuleb 
teha parim nendest võimalustest, 
mis on.“

Igaüks saab 
kodukohta panustada

Klaas peab oluliseks panus-
tada kodukoha arengusse ning 
usub, et igaüks saab ühel või tei-
sel moel oma kodukohta panus-
tada. Piisab ka väikestest asjadest 
– kui näed prügi maas, korja 
see üles, osale kohalikel üritus-
tel või tule heakorratalgutele.
„Minult küsitakse vahel, miks 
ma teen asju, mis ei ole ainult 
mulle endale, vaid kogu küla-
le. Minu jaoks on see loomulik. 
Kui tundsin, et Peetris on puu-
du mängu- ja spordivõimalused, 
kirjutasin virgestusala projekti. 
See lahendas ka lasteaia kehva 
mänguväljaku probleemi ning 
on nüüd paik, kus suvel koh-
tuvad lapsed ja pered,“ lausus 
Klaas.

Eelmisel aastal sai Klaasi eest-
vedamisel valmis Peetri kogu-
konnamaja, mis sündis armastu-
sest vana kolhoosikontorihoone 
vastu. „See seisis kaua tühjana ja 
tundus vale lasta sellel lagune-
da,“ mõtiskles Klaas. Nüüd on 
kogukonnamajas mängutuba, 
eakate ruumid, jõusaal ning ko-
gukonnaköök ja peagi lisandub 
sinna veel tegevusi. Klaas ei tee 
asju üksinda, vaid ta saab tuge 
meeskonnast. Head meelt teeb 
see, et paljud inimesed panus-
tavad ilma, et seda peaks neilt 
küsima. Kogukonnamaja ehita-
mine pole kohustus, vaid rõõm. 
„See paneb silma särama, kui 
midagi jälle edasi liigub,“ ütles 
Klaas.

Klaas naudib kõiki tegemi-
si, mis ta ette võtab või kuhu 
teda kaasatakse. Ka osa vabast 
ajast pühendab ta kogukonda 
panustamisele. Kui aga tekivad 
hetked endale, siis meeldib talle 
raamatut lugeda, mida küll vii-
masel ajal on tulnud harvem 
ette. „Praegu lepin sellega, et 
lapsed loevad mulle õhtuti en-
da raamatuid ette, see on tore.“ 
Samuti meeldib Klaasile koos 
sõbrannaga kokata – kunagi oli 
neil väike kokaklubi, mis ehk 
ühel hetkel taas ellu ärkab. Ta 
ei ütle ära ka  toredatest reisidest 
ning peab oluliseks ühise aja 
leidmist sõpradega, et maailma 
asjadest lobiseda ja südamest 
naerda.
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Järva valla kultuurikes-
kus alustas tööd 1. 
jaanuaril 2025, koon-
dades enda alla seni-
sed kultuurimajad ja 
rahvamajad ning piir-
kondlikud kultuuritöö-
tajad. Ühendasutuse 
juhiks valiti pikaajaliselt 
kultuurivaldkonnas te-
gutsenud Eva Linno. 
Vaatasime Linnoga ta-
gasi möödunud aasta-
le ning meenutasime 
suurimaid väljakutseid 
ja kordaminekuid.

Mitme asutuse ühtse juh-
timise alla viimine oli suur 
ülesanne. Ühelt poolt oli vaja 
tegeleda dokumentatsiooniga, 
teiselt poolt aga ka sisulise tööga 
ning moodustada ühest asutu-
sest tervikut kandev meeskond 
ning võtta asutuse tööplaani 
ülesandeid valla kultuurispet-
sialisti töölaualt. Kui Linno 2. 
jaanuaril tööd alustas, oli tal pal-
ju, mis uuele tööle kaasa aitas: 
laialdased teadmised ja oskused 
kultuuritööst, valla piirkondade 
eripära tajumine ja mis kõige 
olulisem – majades töötavate 
inimeste kogemus ja nõu.  Et 
ühendasutuse loomine sattus 
ka ajaperioodile, kus Järva valla 
korraldada oli Järvamaa laulu- 
ja tantsupidu Vargamäel ning 
toimetusi oli vaja teha ka seoses 
XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo-
ga “Iseoma”, oli väljakutse üsna 
suur. Kui Linno vaatab aasta-
le tagasi, siis saab ta öelda, et 
tegemist oli nii eduka aastaga, 
kui see üldse olla sai, ning seda 
suuresti tänu südamega tehtud 
tööle, pühendunud meeskonna-
le ja paljude inimeste toetusele. 
Tuge pakkus ka eelmise aasta 
veebruarist maini toimunud ko-
haliku omavalitsuse kultuuri-
juhtide arenguprogramm, mida 
korraldas kultuuriministeerium 
ja Eesti rahvakultuuri keskus.

Töö käib kaheksas majas

Esimeste töödena tuli kok-
ku koguda iga maja eelarved ja 
töömaht ning aru saada senise 
toimimise põhimõtetest. Vaa-
dati üle erinevad valdkonnad, 
näiteks toetuste taotlemine, per-
sonalitöö ja tehnilised näitajad. 
„Kultuurikeskuse struktuuri tu-
lid juurde Päinurme rahvamaja 
ja Koigi piirkonna kultuuritöö, 

mida eelnevalt korraldasid mit-
tetulundusühingud. Tuli koos 
välja mõelda, millise ametikoha 
suurusega töötaja peaks olema, 
mis on tema tegevus siiani olnud 
ja kuidas jätkata,“ selgitas Linno. 
Põhja piirkonda ja Koeru oli vaja 
leida uued töötajad. 

Järva valla kultuurikeskusel 
on põhimäärus, mille järgi kul-
tuurikeskus tegutseb järgmistes 
hoonetes ja ruumides: Ambla 
kultuurimaja (Ambla alevik, 
Pikk 15), Aravete kultuurimaja 
(Aravete alevik, Piibe mnt 27), 
Järva-Jaani kultuurimaja (Jär-
va-Jaani alev, Pikk 58), Koeru 
kultuurimaja (Koeru alevik, Pai-
de tee 3), Päinurme rahvamaja 
(Päinurme küla, Meierei tn 6), 
Imavere rahvamaja (Imavere 
küla, Kiigevere tee 5/2), Koigi 
külas Mõisavahe tee 1 asuvad 
ruumid, Peetri alevikus Kesktee 
11 asuvad ruumid.

Igapäevatööd tehakse ma-
jadepõhiselt. „Asutusi liites oli 
kokkulepe ja lubadus, et piir-
kondadele jääb oma identiteet 
ja eripära alles. Kui mõnes majas 
on rohkem folkloori, siis teises 
on tantsu, laulu ja kontsertide 
pool tugevam. Ka majade või-
malused on väga erinevad – 
ruumikasutus ja tehniline külg. 
Mõned asjad on tehtavad igal 
pool ja mõned võimalikud ai-
nult suuremates majades. Meie 
eesmärk ei ole see, et oleksime 
kõik ühesugused,“ selgitas Lin-
no. Kultuurikeskuse tegevuse 
eesmärk on alal hoida rahvakul-
tuuri traditsioone, luua eelkõige 
Järva valla elanikele võimalusi 
vaba aja veetmiseks ja huvide-
ga tegelemiseks ning vahenda-
da professionaalset kultuuri. 
Sündmuste kohta leiab infot 
stendidelt, Järva valla kodule-
he kalendrist, sotsiaalmeediast 
ja paberajalehest. Pileteid saab 
osta majades kohapeal (juhul kui 
sündmus pole välja müüdud) ja 
ühendasustuses uue võimaluse-
na järjest enam ka piletimüügi 
e-keskkondade kaudu. 

Suurim väärtus on inimesed

Järva valla kultuurikeskuse 
suurim väärtus on inimesed. 
„Pean väga oluliseks, et meie 
töötajad mõtlevad, mida ja kui-
das nad teevad. Kõigil on või-
malus võtta kultuurisündmuste 
eelarve piires vastu otsuseid ning 
tuua lisaraha projektidega. Ole-
me omakeskis nalja visanud, et 
kultuuritöö ongi selline, et me 
mõtleme ise endale tööd juurde. 
Võiksime teha ju ka postist pos-
tini mingid asjad ära, selle ase-

mel püüame aga luua inimestele 
midagi põnevat avastamiseks ja 
kogemiseks,“ ütles Linno.

Kultuurikeskuse struktuuri 
kuuluvad perenaised, piirkond-
likud kultuurijuhid, kunstiline 
juht ning ringijuhid, kes moo-
dustavad kohapealse jõu. Linno 
kiidab kultuurikeskuse töötajad, 
kes soovivad anda endast alati 
parima ning hindavad kvantitee-
dist rohkem kvaliteeti. Kultuu-

rikeskuse töötajad hoolitsevad 
lisaks sündmuste korraldamisele 
ka selle eest, et ruumid oleksid 
korras: lauad või toolid paiguta-
tud, kujundus sätitud, jälgitak-
se ruumi temperatuuri ja muid 
detaile. Tööd on nii enne kui ka 
pärast üritust. „Meie suur tänu 
tuleb publiku poolt. Kui inime-
ne läheb koju ja ütleb aitäh, siis 
see on kõige suurem tänu. Siis 
on tunne, et sai hästi tehtud,“ 

ütles Linno. Kultuuritööd tehak-
se kogu südamega ning Linno 
tuletab aeg-ajalt oma meeskon-
nale meelde, et ka iseenda eest 
tuleb hoolt kanda ja leida aega, 
et puhata. 

„Olulist rolli meie toimimises 
mängivad ka koostööpartnerid, 
näiteks kunstnikud, muusikud, 
teatrid, valla allasutused ja val-
lavalitsus, kuna oleme valla 
allasutus. Hoonete korrashoiu 

ja remonditöödega aitab Järva 
Teenused,“ lausus Linno.

Majades toimub palju

Järva valla eripärana ei ole 
meil keskset suurt kultuurikes-
kust nagu on näiteks Paides või 
Türil. „Aga see ei tähenda, et 
me ei saaks hästi teha,“ ütles 
Linno. Hiljuti külastati Viljan-
di valda, kus on palju sarnasusi 
Järva vallaga. „Viljandi vald on 

Järva valla kultuurikeskus säilit

12. novembril suundusid Järva valla kultuurikeskuse töötajad ühisele väljasõidule Viljandisse ja Viljandi valda. Pildil 
(vasakult paremale): Krista Jürgens, Külli Majori, Heli Kasemaa, Kristi Otsus, Lea Traks, Viljandi valla haridus- ja kul-
tuuriosakonna juht Evelyn Härm, Eva Linno, Viljandi valla abivallavanem Irma Väre, Katrin Merisalu, Jaanika Sõõrd, 
Tiiu Kajak, Maive Premet. Pildilt on puudu Ene Puhmaste, Õnnela Lees, Ülle Vaas, Hannes Linno, Irmgart Suuder.

31. juulil peeti Pilistveres Järva valla eakate kokkutulekut.
20. septembril toimus Koigis maal elamise päev. Tegus 
päev viis külalised ka Imaverre ja Päinurme.
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tab piirkondlikud eripärad

ümber Viljandi linna nagu sel-
line rõngasvald. Nad tegutse-
vad piirkonnapõhiselt, neil on 
piirkondlikud eripärad,“ selgitas 
ta. Osasid teenuseid saab vaid 
linnast. Näiteks Ugala teatrit ei 
hakata tooma Viiratsisse, vaid 
tuleb minna linna.

Meie valla majades näidatak-
se kino, toimuvad teatrietendu-
sed, kontserdid, vestlusõhtud, 
näitused ja palju muud. Igas 

majas on ringe, mis on peami-
selt seotud rahvakultuuri, aga 
ka muuga. Ettevõtted ja Järva 
valla allasutused korraldavad 
seminare ja koolitusi. Majades 
toimuvad igal kuul Järva valla-
volikogu istungid. 

Aastaring algab peale 3. jaa-
nuarist, kui toimub vabadussõjas 
võidelnute mälestuspäeva tähis-
tamine. Erinevad sündmused 
toovad mälestusmärkide ja 

-paikade juurde meenutushetki 
pidama pea kogu aasta vältel. 
Veebruarist peetakse Tartu ra-
hulepingu aastapäeva (2. veeb-
ruaril) ning 24. veebruaril Eesti 
vabariigi aastapäeva. Vabariigi 
aastapäeva tähistamine toimub 
piirkondades eraldi, aga on ka 
ülevallaline kontsertaktus, kus 
antakse üle tunnustusi. „Tänavu 
toimub valla keskne vabariigi 
aastapäeva tähistamine 20. veeb-

ruaril Päinurme rahvamajas,“ 
lisas Linno.

Jaanuaris tähistatakse kogu 
Järva vallas eesti kirjanduse pi-
dunädalat, kus oma roll on ka 
Järva valla kultuurikeskusel. Ja 
juba tuleb mõelda ka mitu sam-
mu edasi. „Valmistame ette ka 
Järva valla kirikute päevi, mis 
toimuvad 4.–5. juulini ning sel 
aastal tegutseme ka Väinjärve 
veepeo teemadega, kuna erategi-

jad pidu enam edasi ei korralda 
ja Järva vald on võtnud suuna 
60. veepidu üheskoos valla all-
asutustega ära korraldada,“ ütles 
Linno.

Kevadel on tulemas ka Järva 
valla laste lauluvõistlus ja bee-
bide tervituspeod. Suvisesse 
perioodi jääb Järva valla eakate 
kokkutulek, sügisel on maal ela-
mise päev. Oktoobris on Järva 
valla sünnipäev, mida tähista-
takse terve nädal. Jõuluperiood 
toob majadesse jõulupeod – ea-
kate klubide, koduste laste, koo-
lide ja eraettevõtete peod. Lisaks 
toimuvad aastalõpupeod.

Tegevus majadest väljas

Tegevust jätkub ka majadest 
väljaspoole. Möödunud aasta 
kevadel toimus Järvamaa lau-
lu- ja tantsupidu “Sõna tunded” 
Vargamäel – see oli kultuuriline 
suurtegu ja suurt jõudu vajav 
ettevõtmine. Vargamäel pee-
tud pidu oli erakordne nii oma 
paiga sümboolse tähenduse, 
mastaapsuse kui ka kunstilise 
ambitsiooni poolest. Linno kii-
dab projekti meeskonda. Pole 
lihtne tuua pidu paika, kus pole 
istekohti ega lava. Kus maastik 
ühelt poolt toetab, kuid teiselt 
poolt seab suuri väljakutseid. 
Sellise sündmuse õnnestumine 
eeldas pikaajalist ettevalmistust 
ja mitmekesist koostööd. „Selle 
peo meeskond tegi väga suure 
töö. Projekti juhtis Carolyn Sa-
volainen. Selle eest talle ja kogu 
meeskonnale eriliselt suur tänu,“ 
ütles Linno. Oma roll oli peo 
toimumisel ka Järva vallava-
litsuse töötajatel ja Järva valla 
kultuurikeskusel. „Kogu arvel-
damine käis kultuurikeskuse alt. 
Projektid, hanked ja suur töö 
raamatupidamises valla abil,“ li-
sas ta. Loodud oli suur tabelite 
süsteem, mis aitas kogu projektil 
ladusalt sujuda. 

Järvamaa laulu- ja tantsupidu 
korraldatakse maakonna kolmes 
omavalitsuses kordamööda. „Sel 
aastal on Järvamaa laulu- ja tant-
supidu Paide linnas. Sinna me 
läheme külalisena, osaleme ja 
esindame parimal moel Järva val-
da. Lisaks valmistuvad poisid ja 
mehed Eesti meeste tantsupeoks 
ja rühmadel on plaanis ka muid 
festivalidel ja sündmustel osale-
misi. Mõne aasta pärast tuleb ka 
naiste tantsupidu,“ lausus Linno.

Möödunud aastal toimus ka 
XXVIII laulu- ja XXI tantsupi-
du “Iseoma”. Järva valla kultuu-
rikeskuse korraldada oli üldpeo 
tule teekond Järva vallas, jagati 
kollektiivide tausta, rongkäigus 

liikumise infot ja muud teavet Ees-
ti rahvusringhäälingule, teistele 
kommunikatsioonikanalitele ning 
üldpeo korraldajatele. Üldpeo tule 
teekonna punktideks Järva vallas 
olid Albu mõisa park, Järva-Jaani 
kultuurimaja esine, Koeru mõisa 
esine, Imaveres Eesti piimandus-
muusemi park. „Need kohad said 
valitud selle järgi, kust oli kõige 
rohkem kollektiive. Albu hulka 
läksid ka Aravetel tegutsevad kol-
lektiivid. Kuna tule teekonnal oli 
ka ajaline piirang, siis ei saanud 
väga tihedalt punkte sättida,“ ütles 
Linno ning jäi tule teekonnaga 
rahule. „Tervitamine oli väärikas 
ja uhke.“

Üldpeo tuli võeti Järva vallas 
vastu Albus. Teekond kulges läbi 
Järva valla ja tuli ööbis Eistvere 
mõisa aidas. „Vallavalitsusest ja 
volikogust olid tuld kandmas Rait 
Pihelgas, Jüri Ellram ja Toomas 
Tammik ning maakonna poolt 
Sulo Särkinen. 27. juuni hommi-
kul liikus tuli edasi Jõgevamaale 
– Adavere mõisa juures oli tule 
üleandmine. Väga emotsionaal-
sed hetked,“ meenutas Linno.

XXVIII laulu- ja XXI tantsu-
peol olid Järva valla kollektiivid 
majutatud kolme kooli. Kultuu-
rikeskuse inimesed toetasid kol-
lektiive nii koolides ning ka peo 
toimumise ajal kohapeal.

Ühine logo

Eelmise aasta teises pooles 
valmis Järva valla kultuurikes-
kusel oma logo. Järva valla kul-
tuurikeskuse logo on loodud 
väljendama kogukondlikku üht-
sust, loovust ja kohaliku kultuu-
ripärandi elujõudu. See ühendab 
looduse, inimese ja traditsiooni 
üheks tervikuks kujundis, mis 
on ühtaegu nüüdisaegne ja juur-
tega sügaval Järvamaa kultuuris. 
Logo autor on Maria Adelina 
Põhjala. Logol on esindatud 
Järva valla värvid, milleks on 
kollane ja roheline. Värvina sai 
lisatud sinine toon. Samuti käidi 
välja linnu ja kaheksakanna mo-
tiiv ning nii sulandusidki lõpuks 
kõik soovid ühtseks tervikuks. 

Otsi infot Järva valla kultuu-
rikeskuse kohta 

Kultuurikeskuse sündmused 
Järva valla kodulehe kalendris: 
www.jarvavald.ee/sundmuste-
kalender

Kultuurikeskuse töötajate 
kontaktid: www.jarvavald.ee/
haridus-kultuur-sport-ja-noo-
red/kultuur-ja-sport/kultuuri-
asutused

Facebook: Järva valla kultuu-
rikeskus

10. aprillil kohtusid Järva valla lapsed ja noored Koeru 
kultuurimajas, kus toimus lauluvõistlus „Lauluhääl“. Te-
gemist oli esimese ühisüritusega, kus Järva-Jaani piir-
kondlik kultuurijuht Ülle Vaas (vasakul) ja Koeru kultuuri-
maja kunstiline juht Krista Jürgens kehastusid jänesteks.

26. juunil jõudis XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo „Iseoma“ tuli Järva valda. Lisaks Albu mõisa pargile peatus tuli ka Jär-
va-Jaanis, Koerus ja Imaveres.

26. juunil peatus XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo „Iseoma“ 
tuli Järva-Jaanis. Pildil: Eva Linno, Toomas Tammik, An-
ne-Mai Jüriso, Urve Pilv, Lembit Jüriso, Ülle Vaas. 

Merle Rüütel

Merle Rüütel
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2024 2025 2026
Abaja küla 59 62 63
Ageri küla 37 38 40
Ahula küla 297 278 253
Albu küla 245 246 226
Ambla alevik 310 303 305
Ammuta küla 29 27 27
Aravete alevik 708 678 695
Aruküla 48 48 45
Ataste küla 28 28 29
Eistvere küla 40 39 37
Ervita küla 213 216 208
Esna küla 61 58 53
Hermani küla 22 17 16
Huuksi küla 61 60 59
Imavere küla 406 393 380
Jalalõpe küla 32 33 31
Jalametsa küla 21 21 21
Jalgsema küla 48 47 47
Jõeküla 2 2 2
Jõgisoo küla 70 72 74
Järavere küla 9 9 9
Järva-Jaani alev 949 928 937
Järva-Madise küla 81 76 84
Kaalepi küla 161 164 158
Kagavere küla 34 33 38
Kahala küla 17 18 19
Kalitsa küla 38 39 39
Kapu küla 47 48 49
Kareda küla 57 55 53
Karinu küla 183 175 182
Keri küla 5 5 5
Kiigevere küla 18 19 18
Koeru alevik 895 876 878
Koidu-Ellavere küla 14 19 19
Koigi küla 391 371 378

Kukevere küla 48 41 37
Kuksema küla 93 91 83
Kurisoo küla 66 67 69
Kuusna küla 32 32 33
Käravete alevik 199 203 190
Käsukonna küla 79 79 84
Köisi küla 49 47 47
Küti küla 8 6 6
Laaneotsa küla 18 17 18
Laimetsa küla 54 53 52
Lehtmetsa küla 27 28 28
Liusvere küla 11 10 9
Lähevere küla 2 2 2
Merja küla 3 3 3
Metsla küla 35 34 36
Metstaguse küla 58 56 56
Mõnuvere küla 7 6 5
Mägede küla 21 21 22
Mägise küla 30 29 33
Märjandi küla 56 56 57
Müüsleri küla 81 65 71
Neitla küla 6 6 11
Norra küla 1 1 1
Orgmetsa küla 64 62 62
Peedu küla 56 54 49
Peetri alevik 191 188 180
Prandi küla 43 43 39
Preedi küla 22 17 16
Puhmu küla 33 31 27
Puiatu küla 27 26 25
Pullevere küla 30 30 29
Päinurme küla 141 136 133
Pällastvere küla 8 11 11
Pätsavere küla 3 4 3
Raka küla 41 38 36
Ramma küla 11 11 11

Rava küla 27 25 30
Reinevere küla 53 52 54
Roosna küla 85 78 67
Rutikvere küla 20 21 23
Rõhu küla 32 32 32
Salutaguse küla 21 22 25
Santovi küla 44 43 41
Seidla küla 38 37 36
Seliküla 15 15 15
Silmsi küla 21 21 19
Soosalu küla 16 14 14
Sugalepa küla 1 1 1
Sõrandu küla 99 97 80
Sääsküla 83 82 76
Taadikvere küla 75 70 70
Tammeküla 29 23 22
Tammiku küla 17 14 14
Tamsi küla 20 18 17
Tudre küla 23 22 21
Udeva küla 25 25 24
Vaali küla 29 32 32
Vahuküla 73 75 76
Valila küla 11 11 11
Vao küla 197 188 185
Vetepere küla 30 32 28
Visusti küla 20 22 21
Vodja küla 33 29 26
Vuti küla 6 6 6
Võrevere küla 12 11 10
Väike-Kareda küla 37 40 37
Väinjärve küla 63 68 58
Õle küla 10 9 9
Ämbra küla 31 31 31
Öötla küla 75 70 69
Ülejõe küla 11 9 6
Teadmata 58 58 59

Kokku 8730 8508 8396

1. jaanuari 2026 seisuga elab 
Järva vallas 8396 inimest. Kui 
vaadata tagasi eelnevate aastate 
1. jaanuari seisudele, siis 2023. 
aastal oli valla elanike arv 8868, 
2024. aastal 8730 ning 2025. aas-
tal 8508. See tähendab, et Järva 
valla elanike arv langeb igal aas-
tal. Vaadeldes aastaid 2023–2025 
on langus olnud vastavalt 138, 
222, 112 inimese võrra. 

Suuremad muutused elani-
ke arvu vähenemisel toimusid 
Ahulas (23 vähem), Albus (20), 
Sõrandul (17), Imaveres (15), 
Käravetel (13), Roosnal (11) 
ja Väinjärvel (10). 31 külas jäi 
elanike arv samaks. 2025. aas-
tal lahkus vallast 381 inimest ja 
siia saabus elama 342 inimest. 
Sündis 53 last (28 tüdrukut ja 25 
poissi, sealhulgas ühed kaksikud 
poisid) ning suri 113 inimest.

Sündide arv jäi eelmise aasta 
tasemele (2024. aastal sündis 55 
last), kuid on vähem võrreldes 
näiteks 2023. aastaga, kui sündi-
de arv oli 92, ning 2022. aastaga, 
kui sündis üle 100 lapse.

Oli ka neid kohti, kus rahvas-
tiku arv tõusis. Suurima tõusu 
tegi Aravete alevik (18 rohkem). 

Elanike arv tegi taas muutuse

Eelmisel aastal tehti Aravetel ka 
mitmeid suuri investeeringuid. 
Valmis Järvapesa lasteaia Arave-
te õppehoone Mesimumm. Ara-
vetel asub Järva valla moodsaim 

katlamaja. Kogukonna algatusel 
loodi Aravetele avalik mänguväl-
jak. Elanike arvu kasv toimus ka 
Järva-Jaanis (11 rohkem), Järva-
Madisel (8), Koigis (7), Karinul 

(7) ning Müüsleris (6). Kindlasti 
on elukoha valikul määravaks 
ka vabade kinnisvarapindade 
olemasolu.

Rahvastiku vanuselist koos-

seisu analüüsides on näha, et 
kõige enam on Järva vallas esin-
datud vanusegrupp 61–65-aas-
tased. Nii nagu kogu Eestis, on 
ka Järva valla rahvastik vananev. 

Naiste ja meeste osakaalu vaada-
tes selgub, et vanemate vanuse-
gruppide puhul on naisi rohkem 
ja mehi vähem ehk mehed ela-
vad naistest vähem. 
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Kolmapäeval, 28. jaanuaril kell 
16 avavad kunstnik Kelli Gedvil ja 
kirjanik Maarja-Liis Mölder Var-
gamäel vaimse tervise teemalise 
ühisnäituse „Poodu majas nöörist. 
Üles Vargamäele“.

Avamisõhtul kõneleb eestlaste 
tööõnnest psühholoog Tiina Saar-
Veelmaa.

Kirjanduslikul näitusel põimu-
vad luule, kunst ja eesti inimeste 
isiklikud läbielamised tervikuks, 
mida raamib Anton Hansen 
Tammsaare „Tõde ja õigus“. Kui 
depressioon, läbipõlemine või pai-
navaks muutunud üksildustunne 
ei kao kraave kaevates ja soosildu 
ehitades, on teist inimest appi vaja. 
Mölder ja Gedvil vastavad sajan-
divanuse tüviteksti tegelastele ja 
teemadele omaenda pliiatsi-pintsli 
ning teravate küsimustega. Interak-
tiivne murekaev ja koostöö vaimse 
tervise spetsialistidega pakuvad kü-
lastajatele kunstielamuse kõrval ka 
praktilist tuge iseenda ja lähedas(t)
e hoidmiseks. 

Kui möödunud aasta lõpus pak-
kus näitus hingekosutust pealinnas, 
siis nüüd on võimalus sellest osa 
saada A. H. Tammsaare koduta-
lus. Kunstnikud nendivad, et nende 
jaoks on suur au, et näitus jõuab 
Vargamäele just “Tõe ja õiguse” 
juubeliaastal.

„Maarja-Liis Mölderi ja Kelli 

Gedvili näitus kuulub kindlasti mi-
nu viimase aasta näitusekogemuste 
esikolmikusse,” tõdeb kirjanik ja 
Tammsaare kirjanduspreemia lau-
reaat Lilli Luuk. „Nende kunstnike 
loodud ajaülesest (ja natuke maa-
gilisest) ruumist lahkudes ei ole 
vaatajal tekkinud mitte ainult tahe 

tüvitekst avardunud pilguga üle lu-
geda, vaid ka soov teiselt inimeselt 
küsida, kuidas tal tõeliselt läheb,” 
räägib Luuk ja lisab, et endalgi on 
pärast peeglitesse vaatamist kuidagi 
kergem koorem õlgadel.

Luugi sõnutsi peavad kunstnik ja 
kirjanik klassikaga kohati päris pro-

vokatiivset dialoogi. „Selle näituse 
üks väärtus on, et küsimuste kõrval 
leidub ka lahendusi,” sõnab ta.

Näitus on osa eesti kirjanduse 
pidunädalast, mis toimub 26.– 31. 
jaanuarini Järva vallas kirjanik A. 
H. Tammsaare sünnipaigas ja ümb-
ruskonnas.

Mälumängusarja Järva Kilb 
hooaja neljas mäng toimus Roos-
na-Alliku kultuurimajas. Küsimused 
valmistas ette ja mängu viis läbi Eve 
Sissas. Küsimused olid koostatud 
teemaplokkide kaupa ja olid pigem 
lihtsad, mida näitasid ka kogutud 
punktisummad. Kui eelmise mängu 
võitis Huviklubi 49 punktiga, siis 
nüüd jäid nad sama arvu punktidega 
kuuendaks. Tabeli teises pooles oli 
punktiseis väga tihe ja see tegi kogu 
mängu veelgi huvitavamaks. Tänan 
küsimuste koostajat, kes oli leid-
nud väga toredaid fakte, nii et mäng 
möödus mitmekülgselt ja huvitavalt. 
Võidu noppis sedapuhku TRE+. Eks 
järgmine kord Järva-Jaanis ole näha, 
kas raadiojaama omanike vahetu-
sega vahetub ka võistkonna nimi.   

Järgmine mäng toimub 10. veeb-
ruaril algusega kell 19 Järva-Jaani 
rahvamajas. Kõik on oodatud.

Kuula järele Mati Palmeti ja Arlet 
Palmiste mängu ülevaadet Kesk-Eesti 
TRE raadio saates „Kilvatund” nelja-
päeval, 15. jaanuaril kell 11.15. Sarja 
korraldab MTÜ Sääsküla Huviklubi.

4. vooru tulemused (sulgudes 
kohapunktid kokku)

1. TRE+ (Mati Palmet, Ründo 
Mülts, Meelis Kangro, Marek Lil-
lemaa) – 58 (5);

2. HPK (Jaanus Moppel, Tiina 
Pihl, Kairit Wirth ja Siiri Sitska) 
– 55 (15,5);

3. Karedad (Triin Tippi, Sirje 
Reinlo, Valdur Permanson, Jorven 
Rang) – 54 (41,5);

4. Pub Krahv Dracula  – 52 
(10,5); 5. Kaur – 51 (26);  6.–7. 
Huviklubi – 49 (21,5);

6.–7. Müko – 49 (25,5);  8. Oisu – 
47 (32,5);  9.–10. Türi-Mari – 43 (35); 

9.–10. Jäneda – 43 (31); 11. Jär-
va-Jaani – 41 (50,5); 12.–13. Albu 
– 40 (42,5); 

12.–13. Tennoküün – 40 (53,5); 
14. Päästekas – 39 (48); 15. Roosna-
Alliku – 38 (55);

16. Reinevere – 37 (49,5).
Igas mängus on ka viiest küsi-

musest koosnev plokk Järvamaa 
kohta. Nende küsimuste kohta 
peetakse eraldi arvestust ja selgub 
parim Järvamaa tundja. 

Järva teema tulemused
1. TRE+ – 31; 2. Müko – 29; 3.  

Krahv Dracula – 27; 4. Huviklubi 
– 24; 5. Oisu – 23;

6.–7. Päästekas – 21, 6.–7. Kaur 
– 21; 8. HPK – 20; 9. Albu – 17;  

10.–11. Roosna-Alliku – 15; 
10.–11. Türi-Mari – 15; 12.–13. Rei-
nevere – 14; 12.–13. Karedad – 14; 
14. Jäneda – 12; 15.–16. Tennoküün 
– 9; 15.–16. Järva-Jaani – 9.

Järva Kilva kalender:

10.02 – Järva-Jaani, 10.03 – Jä-
neda, 14.04 – Aravete

Võistkondade koosseisud:

Dracula (Alar Särgava, Aksor 
Koit, Valdeko Vaher, Harri Aarde)        

Oisu (Ants Kraut, Aire Kraut, 
Sille Varul, Ülo Ormus) 

TRE + (Mati Palmet, Ründo 
Mülts, Meelis Kangro, Marek Lil-
lemaa)  

Huviklubi (Margus Vaas, Jaanus 
Tammiste, Viktor Tõnisson, Arlet 

Palmiste)   
Karedad (Triin Tippi, Sirje 

Reinlo, Valdur Permanson, Jorven 
Rang)

Roosna-Alliku (Eve Sissas, Jaa-
nika Alliksoo, Harry Käsper, Are 
Vest)

Müko (Indrek Kuuse, Viivika 
Leis, Terje Truska, Terje Kuus-
mann)

Albu (Küllike Veede, Maarja 
Liiv, Hirvo Rannu, Eda Joost)

Tennoküün (Andreas Sapas, 
Uku Pilv, Marko Mitt, Toivo Täht)

Jäneda (Sirje Reinola, Enno 
Must, Georg Särekanno, Ülle Oru)

Reinevere (Kai Kanarik, Jana 
Kollom, Lembit Bahman, Atko 
Rootsma)

Kaur (Urmas Tarvis, Teet Reier, 
Kristi Tammistu, Aleksander Sma-
tov) 

Järva-Jaani (Arto Saar, Mart Pii-
roja, Taavi Idavain, Üllar Kütt)     

HPK - (Jaanus Moppel, Tiina 
Pihl, Kairit Wirth ja Siiri Sitska)

Türi-Mari (Sander Kurema, Rain 
Päären, Ilmar Mõttus, Sirli Mäits) 

Osale Järva valla 
aasta teo hääletusel
Järva valla aasta teo auhind antakse isikule, 
grupile, asutusele, ettevõttele või organisat-
sioonile, kes on vallas midagi olulist korda 
saatnud ning valla elanikke positiivselt mõ-
jutanud, heaks eeskujuks olnud või Järva 
vallale tuntust toonud.

Kes saab hääletada?
• Hääletusel saab osaleda Järva valla ela-
nik.
• Iga hääletusel osaleja saab anda ühe hää-
le endale meelepärase teo poolt.
 
Kuidas ja millal saab hääletada?
• Rahvahääletus kestab 8. jaanuarist 10. 
veebruarini 2026.
• Hääletada saab Järva valla veebilehel või 
Järva Valla Lehest välja lõigatud hääletusse-
delil, mis tuleb viia Järva valla raamatukogu-
desse või raamatukogubussi Krõõt.
• Hääletamisel isik identifitseeritakse.

Kui enim hääli kogub võrdselt mitu nomi-
nenti, antakse aasta teo auhind neile kõigi-
le. Auhind antakse laureaadile kätte Eesti 
vabariigi 108. aastapäeva pidulikul kont-
sertaktusel 20. veebruaril Päinurme rahva-
majas.

1. IV Pärimus ja Pruukost – 
„Naiste vägi“ korraldamine 

2. A. H. Tammsaare muuseumi 
Vargamäel uue püsiekspositsiooni 
loomine

3. Aravete avaliku mänguväljaku 
rajamine

4. Imavere kodutütarde ettevõtmine 
„Kolme tipu retk 2025“

5. FC Järva-Jaani edukas hooaeg
6. Päinurme küla kogukonnamaja 

rajamine
7. Arctic Finland House’i uus hingamine
8. Kogukonnamaja rajamine Peetrisse
9. Eesti suurima küülikunäituse korral-

damine Peetris
10. Muusikaaia rajamine 

Albu mõisa parki
11. Naiskodukaitse „Ole valmis“ 

laagri korraldamine
12. Etapi ProMX Särtsukas korraldamine
13. Järvamaa laulu- ja tantsupeo „Sõna 

tunded“ korraldamine Vargamäel
14. Aravetele uue lasteaiahoone 

ehitamine
15. Koeru hooldekeskuse töötajate 

liikumisgrupi üritused
16. Kohvik Tee-Line avamine 

Järva-Jaanis
17. Elamusbaasi loomine Amblas
18. Järva-Jaani päevakeskuse raama-

tuklubi tegevused

Nimi …………………………………………..
Isikukood ……………………………............

Mälumängusari Järva Kilb jätkus Roosna-Allikul

Uus näitus Vargamäel 
keskendub vaimsele tervisele

Roman-Sten Tõnissoo
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KUHU MINNA
23. jaanuar kell 18 Järva-Jaani kultuurimajas kino. 
Eesti mängufilm „Täiuslikud võõrad“
24. jaanuar kell 11 algusega Ervita seltsimaja eest 
matk ümber Väinjärve
27. jaanuar kell 19 Koeru kultuurimaja sõidab Vane-
muise teatrisse. Etendus „Palavik“
26.–31. jaanuar Järva vallas eesti kirjanduse pidunädal
2. veebruar Järva vallas Tartu rahulepingu 106. aasta-
päeva tähistamine
3. veebruar kell 18 Koeru kultuurimajas kino. Eesti 
mängufilm „Täiuslikud võõrad“
4. veebruar kell 11.30 ja kell 18 Ambla kultuurimajas 
kinokohvik ja -õhtu „Täiuslikud võõrad“
9. veebruar kell 10.30 Järva-Jaani kultuurimajas rah-
vusooper Estonia haridusprojekt lastele „Punamütsike 
ja seitse pöialpoissi“
10. veebruar kell 17.30 Koeru kultuurimajas meistrite 
kool: Joel Ostrati suupistekoolitus
13. veebruar kell 18.30 Imavere rahvamajas mälu-
mänguturniiri „Ajuragin“ hooaja V voor. Küsimused 
koostab ajakirjanik ja pedagoog Villu Päärt
13. veebruar kell 19 Aravete kultuurimajas seltskon-
natantsuõhtu
15. veebruar kell 17 Imavere rahvamajas kino. Eesti 
mängufilm „Meie Erika“
17. veebruar kell 18 Koeru kultuurimajas kino. Eesti 
mängufilm „Meie Erika“
17. veebruar kell 18–21 Aravete kultuurimajas suure 
lille meisterdamise töötuba

KUHU MINNA SPORT / LIIKUMINE
31. jaanuar kell 10 Aravete spordihoones 17. Mati 
Kulmu mälestusvõistlused ja lahtised Eesti MV mas-
ters klassis tõstmises
31. jaanuar kell 10 algusega Järva-Madise Wallamaja 
eest 46. Tammsaare rahvamatk
7. veebruar Valgehobusemäe suusa- ja puhkekesku-
ses 24. Albu suusasõit Jaak Mae karikatele
7. veebruar Valgehobusemäe suusa- ja puhkekesku-
ses Eesti noortesarja freestyle ja lumelauakross, III 
etapp
8. veebruar kell 10 algusega Jalgsema külamaja juu-
rest Admiral Johan Pitka mälestusmatk
17. veebruar Aravete spordihoones Jäägri villa võrk-
palliturniiri VI etapp
19. veebruar kell 16 Aravete terviserajal Järva valla 
suusatamise seeriavõistluse III etapp
24. veebruar kell 16 Järva-Jaani terviserajal Järva val-
la suusatamise seeriavõistluse IV etapp (madisepäeva 
suusasõit)

NÄITUSED
Alates 8. jaanuarist Imavere rahvamajas Helle Tamme 
maalinäitus „Müstiline maailm“
Alates 20. detsembrist 2025 Koeru kultuurimajas Pi-
ret Veski maalinäitus „Une ja ilma piiril…“
28. jaanuar – 28. märts A. H. Tammsaare muuseumis 
Vargamäel vaimse tervise näitus „Poodu majas nöö-
rist. Üles Vargamäele“. Kunstnik Kelli Gedvil, kirjanik 
Maarja-Liis Mölder
7. jaanuar – 27. veebruar Imavere raamatukogus Sig-
ne Saarpuu heegeldatud mänguasjade näitus
12. jaanuar – 13. veebruar Imavere raamatukogus 
Ineta Tulimäe akrüülmaalide näitusmüük
19. jaanuar – 6. veebruar Albu raamatukogus väljapa-
nek Tammsaare kirjanduspreemia nominentide teostest 
19. jaanuar – 6. veebruar Ahula raamatukogus näitus 
Tammsaare ja „Tõde ja õigus“ 100 teemal

8. veebruaril toimub juba 
19. legendaarse vabadussõja 
kangelase, kontradmiral Johan 
Pitka mälestusele pühendatud 
rahvamatk. 13. jaanuaril sai 
kokku matka korraldustoim-
kond.

Matkatee pikkus on umbes 
15 kilomeetrit. Matk algab ja 
lõpeb Pitka tubamuuseumi 
juures Jalgsemal. Kogunetakse 
kell 9.45 Jalgsemale, kuhu saab 
parkida ka auto. Kell 10 alus-
tatakse kõnedega ja asetatakse 
lilled Pitka mälestuskivi juurde. 
Matkale antakse start kell 10.15. 
Matkajatele jagatakse lipukesi, 
aga kel on, võib selle ka kodunt 
kaasa võtta.

 Kell 11.30 peatuvad mat-
kajad Järva-Jaani vabadussõja 
mälestussamba juures, et ase-
tada sinna lillekorv. 

Rada on mõistliku pikkusega 
ja ohutu – suure maantee ääres 
kõnnitakse vaid Jalgsema ris-
tist Järva-Jaanini. Rajameister 
Lauri Lipp pani südamele, et 
matkajatel tasub jälgida viita-
sid ja oranži rajamärgistust, et 
ringiga Jalgsemale tagasi jõuda. 
Neid, kes ära väsivad, rajale ei 
jäeta – matkakolonni lõpus sõi-
dab kaitseliidu buss, milles on 
ka meedik.

Rajal on kaks tegevuspunkti, 
kus matkajaid ootavad kodutüt-
red põnevate tegevustega.

Naiskodukaitsjad keedavad 
matkajatele mustikakisselli, 
mida pakutakse poolel mat-
kateel,  ja sihtkohas Jalgsemal 
saab hernesuppi. Sel aastal löö-
vad köögitoimkonnas kaasa ka 
noorkotkad, kes lõpetasid koka 
erikatse kursuse. Sööjatel palu-
takse kaasa võtta oma nõud!

Sel aastal jagab kaitseliit kõi-
gile käepaelu, mis on eri aastatel 

eri värvi – selle aasta värv on 
sinine.

Registreerimine on matka lõ-
pus. Korraldajad paluvad kaasa 
võtta matkakaardid, sest kõigi 
nende vahel, kes on osalenud 
kolmel või enamal matkal, loo-
sitakse välja sepistatud Admi-
ralimõõk.

Külastada saab Johan Pitka 
tubamuuseumi ja saalis näitab 
külaselts fi lmi „Pitka legend“.

Kui eelmisel aastal oli osale-
jaid umbes 500, siis ka sel korral 

oodatakse osalema sama palju 
matkajaid.  Koeru üksikkompa-
nii pealik Marvin Tammehoid 
ütles, et 13. jaanuari seisuga on 
end kirja pannud juba sada-
kond matkajat.

Kirja saab end panna ad-
miral Johan Pitka mälestuse-
le pühendatud rahvamatkale 
SIIN: https://docs.google.com/
forms/d/e/1FAIpQLSdyGALR
NWO0TsczKj7T4YJLj6eE2W
OMCk75-nHN4VJ_CIvVmw/
viewform. 

19. Pitka matk 
toimub juba 8. veebruaril
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AHTI UPPIN

SK Vargamäe vanemtreener

SK Vargamäe tõstjatel möö-
dus spordiaasta 2025 edukalt. 
Oleme võitnud eri vanusegrup-
pide Eesti meistrivõistlustelt 
kokku 39 medalit, neist 28 
kuldset. 13 klubi tõstjat tulid 
2025. aastal Eesti meistriks, kes 
korra, kes paar ja neli sportlast 
lausa neljal korral. Seda varem 
pole juhtunud. 

12-aastane Carolin Jalast 
(2012) tegi puhta töö kõigis 
vanusegruppides, kus võis-
telda sai. Ta võitis U13, U15, 
U17 ja U20 oma kehakaalus. 
Seda suutis Carolin ka aasta 
varem. Lisaks osales Carolin 
möödunud suvel U15 Euroo-
pa meistrivõistlustel Madriidis, 
kus ta võitis kehakaalus –48 kg 
8. koha uue isikliku rekordiga 
102 kg (46 + 56). 1. novembril 
Valgas võisteldes viis isikliku 
rekordi tulemuseni 108 kg! 

Meestest võitsid tänavu neli 
kuldmedalit: 

Leho Pent (1990) kk –96 
kg EMV kuldmedal ja ka ük-
siktõstetes kaks kulda, lisaks 
EMV veteranide kk –96 kg 
kuldmedal; 

Mati Karbus (1996) kk –109 
kg EMV kuldmedal ja ka ük-
siktõstetes kaks kulda pluss 
võistkondlik kuldmedal, mis 
võideti 29. novembril.

Roomet Väli (2005) kk +109 
kg EMV kuldmedal ja ka ük-
siktõstetes kaks kulda pluss 
võistkondlik kuldmedal või-
detud 29. novembrist. Kahju, et 
Roomet ei saanud 1. novemb-

ril U20 EMV-l Valgas osale-
da, sealt oleks tulnud viieski 
kuldmedal. Ta pidi olema samal 
ajal Albaanias U20 EM-il, kus 
saavutas kk +110 kg 12. koha 
tulemusega 247 kg (112 + 135).

Märgiks ära ka Inger Iris 
Prantsu tulemused: EMV-lt kk 
+87 kg kolm pronksmedalit, 
U17 EMV-lt kk +81kg kuld-
medal. Ta osales U17 MM-il 
Peruus, kus saavutas kk +81 
kg 14. koha, U17 EM-il Mad-
riidis kk +77 kg 13. koha ja U20 
EM-il Albaanias Durreses kk 
+86 kg 10. koha. See on meie 
klubi võistlejate kõige osavõtu-
rohkem osalus EM-i ja MM-i 
võistlustel ühel aastal, kokku 
kolm tiitlivõistlust.

Uuendustest niipalju, et 1. 
juunil muudeti rahvusvaheliselt 
tõstmise kehakaalukategoo-
riaid. Nüüd on 10 asemel 8 uut 
kategooriat. Eesti tõstespordi 
liit (ETL) kaotas samas U13 ja 
U23 vanuseklasside rekordid, 
tõstes märgatavalt teistes vanu-
segruppides rekordite norme. 
Näiteks kui Inger Iris Prants 
omas kuni 1. juunini 2025 U17 
kk +81 kg Eesti rekordeid R 73 
kg, T 87 kg ja summas 159 kg, 
siis nüüdsest on U17 kk +77 
kg rekordnormid R 83 kg, T 
103 kg ja summas 186 kg. Seda 
annab sellises vanuses ikka üle 
teha. ETL võttis rekordnormide 
aluseks 80% Euroopas kehtesta-
tud rekordite normidest.

Carolin Jalast  püstitas täna-
vu kokku 28 Eesti rekordi, neist 
19 U13 ja 9 U15 klassis. Seda 
kõige rohkem Eestis. Inger Iris 
Prants tegi kokku 16 rekordit, 

neist 8 U15 ja 8 U17 klassis. 
Lisaks kaks U15 rekordit uute 
normide järgi. Leho Pent püs-
titas kaks Eesti täiskasvanute 
rekordit, neist ühe kk –89 kg ja 
summas 324 kg ja teise kk –88 
kg tõukamises 175 kg. 

2025. aastal püstitasid Eestis 
mehed kokku 36 Eesti eri vanu-
seklasside rekordit, neist meie 
mees Leho Pent kaks. Naised te-
gid kokku 48 rekordit, neist SK 
Vargamäe neiud 46. On, mille 
üle uhkust tunda. Eriline aasta!

Klubide arvestuses oleme 
ETL 2025. aasta kokkuvõttes 
naistest parimad ja meestest 
II kohal. Võitsime tähtsaima 
võistluse, meeskondliku EMV 
kuldmedalid. Meeskonda kuu-
lusid Teet Karbus, Mati Karbus, 
Kait Viks, Roomet Väli ja Tom 
Aunapuu. 

Tänavu läks korda võita 
võistkondlikult ka kodus kor-
raldatud rahvusvaheline Al-
bu Cup. Absoluutvõitja sellel 
võistlusel oli meie klubi mees 
Leho Pent. 

Klubi parima arengu on tei-
nud meestest Daniel Purk, kes 
on aastaga lisanud 26,85 sp-d. 
Hetkel on tal 240,26 sp-d (+33 
kg aastaga kk –49 kg, nüüd 
kk –52 kg). Naistest lisandus 
Carolin Jalastile 27,56 sp-d ja 
hetkel on tal 173,52 sp-d (+30 
kg aastaga kk –40 kg, nüüd kk 
–48 kg). Carolin Jalast on het-
kel klubi parim naine Sinclairi 
punktide alusel. 

Eesti tõstespordiliidu pa-
rimad vanusegrupis U13 on  
neidudest Carolin Jalast ja 
noormeestest Kris Karel Jalast. 

PRIIT GRÜNTHAL

Aravete võrkpalli segaturniiri pea-

korraldaja

Juba viiendat korda toimub 
Aravetel segaturniir võrkpallis, 
mis seekord kannab uue pea-
sponsori Jäägri Villa nime. Sel 
aastal on turniiri formaat veidi 
muutunud, et teha mängud veel 
põnevamaks. Kuue võistkonna 
asemel on seitse ja võistkonna 
suurus on maksimaalselt neli 
inimest. Kahjuks ei saa me ju-
ba mitmendat aastat mängima 
võtta kõiki soovijaid, sest ühel 
etapil saab osaleda 28 mängijat, 
mis on ainus kurvem pool sellel 
turniiril. Täpsustuseks, et män-
gud toimuvad korraga kolmel 
väljakul.

Positiivset on aga rohkem. 
Teeme sügava kummarduse ka 
meie teistele suurematele toeta-

jatele – Aravete Agro AS, Ara-
vete Biogaas OÜ, Arvmer OÜ ja 
Järva vald. Väiksemaid toetajaid 
on meil veel, aga nende nime-
tamine läheks siin liialt pikale. 
Tänu nende kõigi toele on või-
malik läbi viia turniir, mis lisaks 
korralikule auhinnalauale an-
nab võimaluse pakkuda midagi 
ka pallimängu kõrvale. Näiteks 
oleme välja loosinud juba kaks 
uue Toyota kasutuspaketti ja 
aasta alguses tuleb samasugune 
võimalus Škodalt. Samuti käis 
meil teisel etapil külas selline 
tore tegelane nagu Valge Karu, 
kes on ülipopulaarne külaline 
paljudel sünnipäevadel.

Mängudest ka – praeguseks 
on peetud neli etappi. Võib kind-
lalt öelda, et selle aasta tase on 
senistest kõige kõrgem, eeskätt 
meeste hulgas, sest liitunud on 
mitu hea tasemega mängijat. 

Enamik mänge on väga tasavä-
gised ja iga punkti pärast käib 
pikk pallivahetus. Kuigi mängi-
takse loosivõistkondade alusel, 
siis üldine lõpptulemus tuleb 
ikkagi individuaalne. Nelja etapi 
järel on naistest juhtima asu-
nud Epp, Regina ja Leena ning 
meestest on ette rebinud Wolli, 
aga järgmised seitse meest on 
ühe punkti sees. Seega viima-
sed kaks etappi saavad vägagi 
otsustavateks.

Soovisime näha tribüünil 
rohkem publikut, seega läksi-
me tänavu seda teed, et loosime 
viimasel etapil pealtvaatajate 
vahel välja auhinna, milleks on 
sada eurot puhtalt kätte. Ma ei 
tea, kas on veel mõni kohalik 
võistlus, kus pealtvaataja sellise 
auhinna võib saada. Et loosis 
osaleda, tuleb vähemalt ühel 
etapil osta võimla kasutuspilet, 

mis maksab kaks eurot ja re-
gistreerida ennast valvelauas. 
Mida rohkem pileteid osta ja 
vaatamas käia, seda suurem on 
peavõidu võitmise võimalus. 
Lisaks peavõidule oleme igal 
etapil loosinud pealtvaataja-
te vahel välja teisigi auhindu. 
Seega ootame saali rohkem 
pealtvaatajaid – sel aastal on 
iga mängu seis ka reaalajas näh-
tav, mis teeb mängu vaatamise 
veelgi huvitavamaks. Tore on ju 
omadele kaasa elada.

Viimased etapid toimuvad 20. 
jaanuaril ja 17. veebruaril. Igal 
juhul on ees veel kaks põnevat 
võrkpalliõhtut, mis aitavad pi-
kad ja pimedad talveõhtud lõ-
busamaks muuta ning pakuvad 
harrastajatele ühtlasi võimaluse 
oma oskused proovile panna. 
Pärast seda ootab ees  juba Järva 
valla esivõistlus.

SK Vargamäe spordiaasta möödus edukalt

Aravete võrkpallis jätkub põnevust
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Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56, info 5346 7235

Tiraaž 4000

Toimetaja Kristi Kirss, 

kristi.kirss@jarvavald.ee 

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu 

viimase täisnädala esmaspäevaks.

Reakuulutused

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Vajad uut vihmaveerenni või
katuselt lumetõkked puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

Igasuguse elektroonika remont, 
arvutite ja telerite remont.  
Tel 58104539, Järva-Jaani

Müüa kuivi küttepuid (30, 40, 50 
cm). Tel: 5219496


